
ФИО 
 

работника 

Занимаем
ая 

должност
ь 

(должнос
ти) 

Ученая 
степень, 
ученое 

звание (при 
наличии), кв. 

категория 

Наименование 
направления 

подготовки и (или) 
специальности 

Преподаваемые 
дисциплины 

Повышение квалификации и 
(или) профессиональная 

переподготовка 

Общий 
стаж 

работы 

Стаж 
работы 

по 
занимаем

ой 
должност

и 

Авраменко 
Елена Петровна 

преподаватель Кандидат 
экономически

х наук 
 
 

Высшее, 
Квалификация 
«экономист», 

Специальность 
«Бухгалтерский учет 

и аудит» 

Основы 
предпринимательск
ой деятельности, 
основы 
менеджмента, 
основы экономики. 

2016г., в АНО ДПО 
«УрИПКиП» «Педагог 
высшего образования. 
Разработка научно-
педагогического обеспечения 
и преподавание учебных 
курсов» 
2018г., в ФГБОУ ВО 
«Адыгейский 
государственный 
университет» «Оказание 
первой 
медицинской помощи 
пострадавшему в 
образовательном 
учреждении» 32ч. 
 
2019г., в Всероссийском 
научно-образовательном 
центре «Современные 
образовательные технологии» 
«Менеджер по маркетингу» 
72ч. 
 
2019 г., в Автономной 
некоммерческой организации 
дополнительного 
профессионального 
образования «Особенности 
преподавания экономических 
дисциплин» 

25 лет 25 лет 



Авджян Евгения 
Николаевна 

преподаватель  Высшее, 
Квалификация 

«История, 
преподаватель 

истории и 
обществознания» 

Обществознание, 
основы права, 
правовые основы 
профессиональной 
деятельности.  

2018г., в ООО «Центр 
развития человека» Оказание 
первой 
медицинской помощи 
пострадавшему в 
образовательной организации 
16ч. 
 
2020г., в ПензГТУ 
«Реализация в соответствии с 
требованиями ФГОС 
дисциплин «История» 72ч. 
 

48 лет 48 лет 

Бархян Арсен 
Сержикович 

Руководитель 
физического 
воспитания 

 Высшее 
Квалификация 
«Психолого – 

педагогическое 
образование 

Физическая 
культура 

2018г., в ООО «Центр 
развития человека» Оказание 
первой 
медицинской помощи 
пострадавшему в 
образовательной организации 
16ч. 
 
2019г., в НОЧУ ДПО « 
Краснодарский 
профессиональный институт 
дополнительного 
образования» «Физическая 
культура в образовательных 
организациях» 
 
2020г., в ПензГТУ 
«Реализация в соответствии с 
требованиями ФГОС 
дисциплин «Физическая 
культура» 72ч. 
 

10 лет 10 лет 

Безбородов 
Василий 
Павлович 

Мастер 
производствен
ного обучения 

 Высшее, 
Квалификация 

экономист-менеджер 
по специальности 

экономика и 

Формы и методы 
контроля качества 
металлов и сварных 
конструкций 

2019г., в Частное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Ставропольский 
университет» Педагог 

34 года 13 лет 



управление на 
предприятии 

Среднее профессио- 
нальное. 

Квалификация 
«Электрогазос-

варщик 6 разряда» 

профессионального обучения, 
профессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования. 500ч. 
 
2020г., в ПензГТУ 
«Реализация в соответствии с 
требованиями ФГОС в 
преподавании 
общепрофессиональных 
дисциплин 
профессионального цикла  
72ч. 
 
2022г., в Автономной 
некоммерческой организации 
дополнительного образования 
«Сетевой Университет 
«Знание» Цифровая 
образовательная среда в 
профессиональной 
образовательной организации 
144ч.  

Безбородова 
Зинаида 

Михайловна 

преподаватель  Высшее, 
Квалификация 

Инженера 
системотехника 
«Электронные 

вычислительные 
машины» 

Технология 
сварочных работ. 
Техника и 
технология 
частично 
механизированной 
сварки (наплавки) 
плавлением в 
защитном газе. 
 

2018г., в ООО «Центр 
развития человека» Оказание 
первой 
медицинской помощи 
пострадавшему в 
образовательной организации 
16ч. 
 
2020г., в ПензГТУ 
«Реализация в соответствии с 
требованиями ФГОС в 
преподавании 
общепрофессиональных 
дисциплин 
профессионального цикла  

48 лет  31 год 



72ч. 
 
2019г., в Частное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Ставропольский 
университет» Педагог 
профессионального обучения, 
профессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования. 500ч 
 
2022г., в Автономной 
некоммерческой организации 
дополнительного образования 
«Сетевой Университет 
«Знаний» Цифровая 
образовательная среда в 
профессиональной 
образовательной организации 
144ч. 

Быков Максим 
Федорович 

Преподаватель
-организатор 
ОБЖ 

 Высшее, 
Квалификация 

«Инженер-штурман» 
Эксплуатация 
воздушного 
транспорта и 
управление 
воздушным 
движением 

Основы 
безопасности 
жизнедеятельности. 
Безопасность 
жизнедеятельности. 

2022г., в АНО ЦДПО 
«Академия» 
Антитеррористическая 
защищенность объектов 
(территорий) 
 
2022г., в АНО ЦДПО 
«Академия» 
Повышение квалификации 
лиц, на которых возложена 
трудовая функция по 
проведению 
противопожарного 
инструктажа 

18 лет 2 года 

Вакуленкова 
Марина 

Владимировна 

преподаватель Доцент 
естественно-

математически

Высшее, 
Квалификация 
«Математик» 

Информатика  
Математика 

2022г., в ФГАОУ ДПО 
«Академия реализации 
государственной политики и 

25 лет 25 лет 



х дисциплин и 
методики их 

преподавания  

Преподаватель 
математики 

информатики 

профессионального 
образования  работников 
образования Министерство 
просвещения Российской 
Федерации»  
Методика преподавания 
Образовательной дисциплины 
«Информатика» 
 
2023г., в ФГАОУ ДПО 
«Академия реализации 
государственной политики и 
профессионального 
образования  работников 
образования Министерство 
просвещения Российской 
Федерации»  
«Информационная 
безопасность детей: 
социальные и 
технологические аспекты» 

Власенко 
Марина 

Викторовна 

преподаватель высшая Высшее, 
Квалификация 

«Ученый аграном»,  
2022г., в ФГБОУ ВО 

«Майкопский 
государственный 
технологический 

университет» 
Технология 
продукции и 
организация 

общественного 
питания 

Химия  2019г., в Частное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Ставропольский 
университет» Педагог 
профессионального обучения, 
профессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования. 500ч 
 
2020г., в ПензГТУ 
«Реализация в соответствии с 
требованиями ФГОС в 
преподавании 
общепрофессиональных 
дисциплин 
профессионального цикла  

31 год  27 лет 



72ч. 
2020г., в ПензГТУ 
«Реализация в соответствии с 
требованиями ФГОС 
дисциплин «Химия» 72ч. 

Горовая Марина 
Васильевна 

преподаватель  Высшее 
Квалификация 

«Физика и 
математика» 

Математика 2020г., в ПензГТУ «Реализация в 
соответствии с требованиями 
ФГОС в преподавании 
общепрофессиональных 
дисциплин профессионального 
цикла  72ч. 
 

39 лет 39 лет 

Гринев Павел 
Павлович 

преподаватель  Высшее 
Квалификация 

«Учитель биологии» 
Среднее профессио- 

нальное. 
Квалификация 

«Мастер 
деревообрабатывающ

его производства» 

Черчение 2018г., в ООО «Центр 
развития человека» Оказание 
первой 
медицинской помощи 
пострадавшему в 
образовательной организации 
16ч 
2020г., в ПензГТУ 
«Реализация в соответствии с 
требованиями ФГОС 
дисциплин «Черчение» 72ч. 

45 лет 8 лет 

Дараган Андрей 
Сергеевич 

мастер 
производствен
ного обучения 

 Высшее 
Специальность 
Оборудование и 

технология 
сварочного 

производства 
Квалификация 

«Инженер» 
Среднее профессио- 

нальное. 
Квалификация 
«Электрогазос-

варщик 5 разряда» 

Автоматизация 
производства. 
Охрана труда. 
Техника и 
технология ручной 
дуговой сварки 
(наплавки, резки) 
покрытыми 
электродами. 

2020г., в ПензГТУ 
«Реализация в соответствии с 
требованиями ФГОС в 
преподавании 
общепрофессиональных 
дисциплин 
профессионального цикла  
72ч. 

15 лет 8 лет 

Дейко Валерия 
Георгиевна 

преподаватель первая Высшее 
Квалификация 

«Учитель начальных 
классов»,  

Технология 
перевозочного 
процесса. 
Информационное 

2018г., в ООО «Центр 
развития человека» Оказание 
первой 
медицинской помощи 

19 лет 10 лет 



Специальность 
Технология 

транспортных 
процессов, 

квалификация  
магистр 

обеспечение 
перевозочного 
процесса. 
Организация 
работы 
диспетчерской 
службы.  
 

пострадавшему в 
образовательной организации 
16ч. 
 
2019г., в Частном 
образовательном учреждение 
высшего образования 
«Ставропольский 
университет» Педагог 
профессионального обучения, 
профессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования. 500ч. 
 
2020г., в ПензГТУ 
«Реализация в соответствии с 
требованиями ФГОС в 
преподавании 
общепрофессиональных 
дисциплин 
профессионального цикла  
72ч. 
 
2022г., АНО ДПО «Сетевой 
Университет «Знание» 
«Цифровая образовательная 
среда в профессиональной 
образовательной 
организации» 

Жуланова 
Наталья 
Юрьевна 

преподаватель  Высшее 
Квалификация 

«Учитель русского и 
литературы» 

 

Иностранный язык. 
Иностранный язык 
в профессиональ-
ной деятельности. 

2017 г. НОЧУ ДПО  
«Краснодарский 
многопрофильный институт 
дополнительного 
образования» «Современные 
методики в образовательных 
организациях в условиях 
ФГОС. Английский язык. 
130ч. 

11 лет 5 лет 



 
2020г.  АНО ДПО «Санкт – 
Петербургский 
Межотраслевой Институт 
Повышения Квалификации» 
«Современные методики 
преподавания в 
образовательных 
организациях в условиях 
реализации  ФГОС . 
Английский язык», 72 ч. 
 
2021г. ООО 
«Многопрофильный учебный 
центр» г. Ижевск. «Методика 
преподавания иностранного 
языка в соответствии с ФГОС 
ООО (СОО)» 72 ч. 

Калиниченко 
Инесса 

Маратовна 

преподаватель высшая Высшее 
Квалификация 

«Учитель русского и 
литературы» 

Русский язык.  
Литература. 
 

2020г., в ПензГТУ «Реализация 
в соответствии с требованиями 
ФГОС в преподавании 
общепрофессиональных 
дисциплин профессионального 
цикла  72ч. 
 
2021г., в ООО «Московский 
институт профессиональной 
переподготовки повышения 
квалификации педагогов» 
«Преподавание экономики в 
образовательной организации» 
 
2022г., АНО ДПО «Сетевой 
Университет «Знание» 
«Цифровая образовательная 
среда в профессиональной 
образовательной 
организации» 

36 лет 8  лет 

Карпов Евгений 
Борисович 

мастер 
производствен

 Среднее 
профессиональное 

 2020г., в ПензГТУ 
«Реализация в соответствии с 

30 лет 14 лет 



ного обучения Квалификация 
Моторист-электрик 

 

требованиями ФГОС в 
преподавании 
общепрофессиональных 
дисциплин 
профессионального цикла  
72ч. 

Килимова 
Валентина 

Николаевна 

мастер 
производствен
ного обучения 

высшая Среднее 
профессиональное 

Квалификация 
Техник-строитель, 

мастер 
производственного 

обучения 

Основы технологии 
общестроительных 
работ. 
Технология 
каменных работ. 
Технология 
монтажных работ.  
 

2019г., в Частном 
образовательном учреждение 
высшего образования 
«Ставропольский 
университет» Педагог 
профессионального обучения, 
профессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования. 500ч. 
 
2021г., в Некоммерческом 
партнерстве «Лабинский 
центр профориентации»  
«Актуальные вопросы 
профессионального 
образования  и обучения в 
условиях требований ФГОС 
СПО» 
 
2022г., АНО ДПО «Сетевой 
Университет «Знание» 
«Цифровая образовательная 
среда в профессиональной 
образовательной 
организации» 

43 года 22 года 

Климов Юрий 
Валентинович 

Заместитель 
директора по 
УВР 

 Высшее 
Квалификация 

История 

 2018г., в ООО «Центр 
развития человека» Оказание 
первой 
медицинской помощи 
пострадавшему в 
образовательной организации 
16ч. 

34 года 11 лет 



2019г., в ПензГТУ 
«Реализация в соответствии с 
требованиями ФГОС в 
преподавании 
общепрофессиональных 
дисциплин 
профессионального цикла  
72ч. 
 
2020г., в ФГБОУ ВО ДГТУ 
Soft skills  для руководителей 
образовательных учреждений 
36ч. 
 
2021г., в АНОДПО «АВС-
Центр» Ответственный за 
антитеррористическую 
защищенность предприятия 
(учреждения) по защите от 
террористических угроз и 
иных экстремистских 
проявлений 40ч. 
 
2022г., АНО ДПО «Сетевой 
Университет «Знание» 
«Цифровая образовательная 
среда в профессиональной 
образовательной 
организации» 

Колташова 
Юлия 

Васильевна 

преподаватель высшая Высшее 
Квалификация 
Педагогика  и 

методика начального 
образования 

Русский язык. 
Литература. 
Родной язык. 
Русский язык и 
культура речи. 

2018г., ООО «Инфоурок» 
«русский язык и литература 
:теория и методика 
преподавания в 
образовательной организации 
 
2020г., в ПензГТУ 
«Реализация в соответствии с 
требованиями ФГОС в 
преподавании 
общепрофессиональных 

30 лет 15 лет 



дисциплин 
профессионального цикла  
72ч. 
 
2022г., АНО ДПО «Сетевой 
Университет «Знание» 
«Цифровая образовательная 
среда в профессиональной 
образовательной 
организации» 144ч. 

Костенко Елена 
Васильевна 

преподаватель  Высшее 
Квалификация 
Математик по 
специальности 
«Прикладная 
математика 

Математика 2021г., в ООО 
«Многофункциональный 
учебный центр» 
ФГОС ОО для обучающихся с 
ОВЗ: организация и 
содержание образовательного 
процесса 
 
2021г., в ООО 
«Многофункциональный 
учебный центр» 
Методика преподавания 
математики в соответствии с 
ФГОС ОО(СОО) 

21 год 8 лет 

Кузякина Нина 
Николаевна 

преподаватель первая Высшее 
Квалификация 

Учитель биологии и 
химии 

Биология 2019г., в Частном 
образовательном учреждении 
высшего образования 
«Ставропольский 
университет» Педагог 
профессионального обучения, 
профессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования. 500ч. 
 
2019г., в ПензГТУ 
«Реализация в соответствии с 
требованиями ФГОС в 
преподавании 

45 лет 24 года 



общепрофессиональных 
дисциплин 
профессионального цикла  
72ч. 
 
2022г., АНО ДПО «Сетевой 
Университет «Знание» 
«Цифровая образовательная 
среда в профессиональной 
образовательной 
организации» 144ч. 

Кушнерук 
Людмила 

Анатольевна 

преподаватель Кандидат 
технических 

наук 

Высшее 
Квалификация 

Инженер-технолог 

Технология 
продукции 
общественного 
питания 
Управление 
структурным 
подразделением.  
Охрана труда. 

2019г., в Частном 
образовательном учреждение 
высшего образования 
«Ставропольский 
университет» Педагог 
профессионального обучения, 
профессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования. 500ч. 
 
2022г., АНО ДПО «Сетевой 
Университет «Знание» 
«Цифровая образовательная 
среда в профессиональной 
образовательной 
организации» 144ч. 

33 года 25 лет 

Мадельян Рубен 
Сагратович 

мастер 
производствен
ного обучения 

Кандидат 
педагогически

х наук 

Высшее 
Квалификация 

Физика и математика 

 2019г., в Частном 
образовательном учреждение 
высшего образования 
«Ставропольский 
университет» Педагог 
профессионального обучения, 
профессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования. 500ч. 

45 лет 45 лет 



 
2020г., в ПензГТУ 
«Реализация в соответствии с 
требованиями ФГОС в 
преподавании 
общепрофессиональных 
дисциплин 
профессионального цикла  
72ч. 

Максимова 
Екатерина 

Дмитриевна 

преподаватель  Высшее 
Квалификация 

Учитель истории и 
права 

История 2020г., в ПензГТУ 
«Реализация в соответствии с 
требованиями ФГОС в 
преподавании 
общепрофессиональных 
дисциплин 
профессионального цикла  
72ч. 
 
2021г., в Некоммерческом 
партнерстве «Лабинский 
центр профориентации»  
«Актуальные вопросы 
профессионального 
образования  и обучения в 
условиях требований ФГОС 
СПО» 
 
2022г., АНО ДПО «Сетевой 
Университет «Знание» 
«Цифровая образовательная 
среда в профессиональной 
образовательной 
организации» 144ч. 

14 лет  6 лет 

Мелконян 
Лариса 

Владимировна 

методист  Высшее 
Квалификация 

Учитель математики 
и физики 

 2018г., в ООО «Центр 
развития человека» Оказание 
первой 
медицинской помощи 
пострадавшему в 
образовательной организации 
16ч.  

38 лет 13 лет 



2020г., в ПензГТУ 
«Реализация в соответствии с 
требованиями ФГОС в 
преподавании 
общепрофессиональных 
дисциплин 
профессионального цикла  
72ч. 

Мирошниченко 
Александр 

Владимирович 

мастер 
производствен
ного обучения 

 Высшее 
Квалификация 

Инженер 

Конструкция, 
эксплуатация и 
техническое 
обслуживание 
автомобилей 

2023г., в ИРПК ГУП 
«Обучение педагогических 
работников практическим 
навыкам работы на 
оборудовании в современных 
мастерских в соответствии с 
профилем реализуемой 
основной образовательной 
программы среднего 
профессионального 
образования», 94ч. 

4 года 2 года 

Мирошниченко 
Анна 

Владимировна 

преподаватель  Высшее 
Квалификация 

Горный инженер-
геофизик 

Физика  4 года  1 год 

Москальцова 
Ирина 

Федоровна 

преподаватель первая Высшее 
Квалификация 

Инженер -строитель 

Проектирование 
зданий и 
сооружений. 
Организация 
технологических 
процессов при 
строительстве, 
эксплуатации и 
реконструкции 
строительных 
объектов. 
Инженерная 
графика. 
 

2018г., в ООО «Центр 
развития человека» Оказание 
первой 
медицинской помощи 
пострадавшему в 
образовательной организации 
16ч. 
 
2019г., в Частном 
образовательном учреждение 
высшего образования 
«Ставропольский 
университет» Педагог 
профессионального обучения, 
профессионального 
образования и 
дополнительного 

10лет 7лет 



профессионального 
образования. 500ч. 
 
2020г., в ПензГТУ 
«Реализация в соответствии с 
требованиями ФГОС в 
преподавании 
общепрофессиональных 
дисциплин 
профессионального цикла  
72ч. 

 
2021г., в ФГБОУ ВО 
«Российская академия 
народного хозяйства 
государственной службы при 
Президенте РФ» «Основы 
цифровой трансформации» 
20ч. 

 
2022г., АНО ДПО «Сетевой 
Университет «Знание» 
«Цифровая образовательная 
среда в профессиональной 
образовательной 
организации» 144ч. 

Нерубенко 
Римма 

Дмитриевна 

преподаватель  Высшее 
Квалификация 

Инженер химик-
технолог 

Органическая 
химия 
Аналитическая 
химия 
Физическая и 
коллоидная химия. 
Теоретические 
основы хим. 
технологии. 
Общая и 
неорганическая 
химия. 
 

2020г., в ПензГТУ 
«Реализация в соответствии с 
требованиями ФГОС в 
преподавании 
общепрофессиональных 
дисциплин 
профессионального цикла  
72ч. 
 
2022г.,в  АНО ДПО «Сетевой 
Университет «Знание» 
«Цифровая образовательная 
среда в профессиональной 
образовательной 

42 года 26 лет 



организации» 144ч. 

Петросян 
Санвел 

Артурович 

преподаватель первая Высшее 
Квалификация 

Магистр 
Среднее 

профессиональное 
Квалификация 

Техник-программист  

 Информатика. 
Информационные 
технологии. 

2019г., в Частном 
образовательном учреждение 
высшего образования 
«Ставропольский 
университет» Педагог 
профессионального обучения, 
профессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования. 500ч. 
 
2021г., в Некоммерческом 
партнерстве «Лабинский 
центр профориентации»  
«Актуальные вопросы 
профессионального 
образования  и обучения в 
условиях требований ФГОС 
СПО» 

7 лет 7 лет 

Печенкин Павел 
Валентинович 

Заместитель 
директора по 
учебной 
работе 

 Высшее 
Квалификация 

Учитель математики, 
информатики и 
вычислительной 

техники. 

 2020г., в ПензГТУ 
«Управление персоналом»  
72ч. 
 
2022г., в ФГБОУ  ВО 
«Пензенский 
государственный 
технологический 
университет» 
Государственное и 
муниципальное управление» 
256ч. 

29 лет 22 года 

Пранис Юлия 
Николаевна 

социальный 
педагог 

первая Бакалавр 
Квалификация 

Психолого-
педагогичес- 

 2018г., в ООО «Центр 
развития человека» Оказание 
первой 
медицинской помощи 

11 лет  10 лет 



кое образование 
 

пострадавшему в 
образовательной организации 
16ч. 
 
2019г., в Частном 
образовательном учреждение 
высшего образования 
«Ставропольский 
университет» Педагог 
профессионального обучения, 
профессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования. 500ч. 
 
2021г., в Некоммерческом 
партнерстве «Лабинский 
центр профориентации»  
«Актуальные вопросы 
профессионального 
образования  и обучения в 
условиях требований ФГОС 
СПО» 
 
2021г., в ГАУ ДПО 
Иркутской области 
«Региональный институт 
кадровой политики и 
непрерывного 
профессионального 
образования» 
«Проектирование рабочей 
программы воспитания и 
календарного плана 
воспитательной работы  
профессиональной 
образовательной 
организации» 
72ч. 



Семенов Сергей 
Николаевич 

мастер 
производствен
ного обучения 

 Высшее 
Квалификация 

Юрист  
Среднее профессио- 

нальное. 
Квалификация 
«Электрогазос-

варщик 6 разряда» 

Оборудование, 
техника и 
технология сварки 
и резки металлов. 
Технология 
производства 
сварных 
конструкций. 
Подготовительные 
и сборочные 
операции перед 
сваркой. 

2018г., в ООО «Центр 
развития человека» Оказание 
первой 
медицинской помощи 
пострадавшему в 
образовательной организации 
16ч. 

 
2019г., в Частном 
образовательном учреждение 
высшего образования 
«Ставропольский 
университет» Педагог 
профессионального обучения, 
профессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования. 500ч. 
 
2022г., в УДПО 
«Энергетический институт 
повышения квалификации» 
«Повышение квалификации 
мастеров производственного 
обучения и преподавателей 
ссузов и вузов  по 
инновационным проектам 
энергетики с отработкой 
практических навыков» 80ч 
 

33 года 21 год 

Снимщиков 
Владимир 
Федорович 

преподаватель  Высшее 
Квалификация 

Инженер-электрик 
Специальность 

«Электроакустика и 
ультразвуковая 

техника» 

Электротехника и 
электроника. 
Основы 
теоретической 
механики.  
Технология 
монтажа 
осветительных 
электропроводок и 

2018г., в ООО «Центр 
развития человека» Оказание 
первой 
медицинской помощи 
пострадавшему в 
образовательной организации 
16ч. 
2019г., в Частном 
образовательном учреждение 

44 года 12 лет 



оборудования. 
Технология 
монтажа кабелей. 
Общая технология 
электромонтаж-
ных. 

высшего образования 
«Ставропольский 
университет» Педагог 
профессионального обучения, 
профессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования. 500ч. 
 
2020г., в ПензГТУ 
«Реализация в соответствии с 
требованиями ФГОС в 
преподавании 
общепрофессиональных 
дисциплин 
профессионального цикла  
72ч. 

Стоша 
Александр 

Владимирович 

преподаватель  Высшее 
Квалификация 
Преподаватель 
допризывной 
физической 
подготовки  

Специальность 
«Допризывная и 

физическая 
подготовка» 

Физическая 
культура 

2020г., в ПензГТУ 
«Реализация в соответствии с 
требованиями ФГОС в 
преподавании 
общепрофессиональных 
дисциплин 
профессионального цикла  
72ч. 
 
2022г., АНО ДПО «Сетевой 
Университет «Знание» 
«Цифровая образовательная 
среда в профессиональной 
образовательной 
организации» 144ч. 

 

16 лет 16 лет 

Ханжиева Анна 
Александровна 

педагог-
психолог 

 Высшее 
Квалификация 
Специалист по 

сервису и туризму.  
 

 2017г., ФГБОУ ВО 
«Армавирский 
государственный 
педагогический университет» 
«Психология и социальная 
педагогика», 1008 ч. 

13 лет 12 лет 



Чиненова 
Валентина 

Геннадьевна 

Заместитель 
директора по 
учебно-
производствен
ной работе 

высшая Высшее  
Квалификация 

Экономист-менеджер  
Магистр 

Лингвистика  

Иностранный язык 
 

2020г., в ПензГТУ 
«Реализация в соответствии с 
требованиями ФГОС в 
преподавании 
общепрофессиональных 
дисциплин 
профессионального цикла  
72ч. 
 
2021г., в ФГАОУ ДПО 
«Академия реализации 
государственной политики и 
профессионального 
образования  работников 
образования Министерство 
просвещения Российской 
Федерации» «Цифровые 
технологии в образовании» 
 
2022г., в ГБПОУ КК  
«Армавирский юридический 
техникум» 
«Цифровизация образования: 
задачи, инструменты, 
сложности. 
 
2022г., в ФГБОУ 
«Международный детский 
центр «Артек» 
«Воспитательная 
деятельность в учреждениях 
среднего профессионального 
образования» 132ч. 
 
2022г., в ФГБОУ ВО 
«ПензГТУ» 
«Государственное  и 
муниципальное управление» 
256ч. 
 

22 года  7 лет 



2023г., в в ФГАОУ ДПО 
«Академия реализации 
государственной политики и 
профессионального 
образования  работников 
образования Министерство 
просвещения Российской 
Федерации» 
«Информационная 
безопасность детей: 
социальные и 
технологические аспекты» 

Цыганко 
Зинаида 

Анатольевна 

методист первая Высшее 
Квалификация 
преподаватель 

географии 

Астрономия 
Физика 

2018г., в ООО «Центр 
развития человека» Оказание 
первой 
медицинской помощи 
пострадавшему в 
образовательной организации 
16ч. 
 
2018г., в ООО «ЦОО 
Нетология-групп» 
Преподавание астрономии в 
современной школе в 
контексте требований ФГОС» 
72ч. 
 
2020г., в ФГБОУ ВО 
«Пензенский 
государственный 
технологический университет  
«Педагогика 
профессионального 
образования. Физика  
256ч. 
 
2021г., в ФГАОУ ДПО  
«Академия реализации 
государственной политики и 
профессионально развития 

34 года 34 года 



работников образования 
Министерства просвещения 
РФ 
«Методика преподавания 
общеобразовательной 
дисциплины  «Астрономия» с 
учетом профессиональной 
направленности основных 
образовательных программ 
среднего профессионального 
образования»  40ч. 
 
2022г., АНО ДПО «Сетевой 
Университет «Знание» 
«Цифровая образовательная 
среда в профессиональной 
образовательной 
организации» 144ч. 
 
2023г., в АНО ДПО «Гид 
образования» организация 
методической работы в 
образовательной организации 
36ч. 

Яценко 
Дмитрий 

Васильевич 

мастер 
производствен
ного обучения 

 Средне специальное  
Квалификация  

Техник-механик 

 2018г., в ООО «Центр 
развития человека» Оказание 
первой 
медицинской помощи 
пострадавшему в 
образовательной организации 
16ч. 
 
2019г., в Частном 
образовательном учреждение 
высшего образования 
«Ставропольский 
университет» Педагог 
профессионального обучения, 
профессионального 
образования и 

49 лет 23 года 



дополнительного 
профессионального 
образования. 500ч. 
 
2020г., в ПензГТУ 
«Реализация в соответствии с 
требованиями ФГОС в 
преподавании 
общепрофессиональных 
дисциплин 
профессионального цикла  
72ч. 

 
 
 


